[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente com seus departamentos competentes, informações sobre todas as áreas verdes públicas que podem ser contempladas pelas Leis Municipais nº 4.051/2005 e 5.178/2011, que disciplinam o programa ADOTE O VERDE”, para fins de concessão administrativa.
DESPACHO:
                     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                      PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° , DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Considerando a necessidade imperiosa de se preservar o meio ambiente sadio para as próximas e futuras gerações, de acordo com o Artigo 225/CF88
Considerando que em Mogi Mirim existem inúmeras áreas verdes que pertencem ao Poder Público que podem ser contempladas pelo Programa “ADOTE O VERDE”, Leis Municipais nº 4.051/2005 e 5.178/2011.

 Diante do exposto, requeiro à Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente com seus departamentos competentes, informações sobre todas as áreas verdes públicas que podem ser contempladas pelas Leis Municipais nº 4.051/2005 e 5.178/2011, que disciplinam o programa ADOTE O VERDE”, para fins de concessão administrativa.

Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

12 de setembro de 2011.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]